dos los conventuales a Raimundo, Bernar

do y Perpinya AguiJar, O. Tolla, Arna/do 

Pome y Ar.senio Laure ~ A fuero de Va

lencia .JI Cajón de Benifazá n.o 26, papel 

folio J& Archivo Catedral de Torto.sa J& 

Manuel Riu.s Arrufat. J& ~ J& ~ ~ .J' 

In xpi nomine Nouerinl uniuersi Quod Nos fraler berengarius Oidacus 
Abbas Monaslerlf de Benlfa<;ano scienter el consulte cum conslllo el vol unta
te toclus conuentus pernos el successores nos Iros damus, concedimus 11tque 
In perpetuum constituimus vobls Raymundo aguilera el bernardo aguller11 el 
perplnya aguilera el G. tolla el Arnaldo pome el arsendi la u re el ves tris suc
cessorlbus ad populandum lllum locum qul nuncupatur fredes cum omnibus 
lermfnls suis El affrontat de prima parte In termino de raphalgarino el de .11 . 
parte In le~mino dezboxar el de tertla in heredilate Petri de secanello et de 
.1111. vero parte In clngulo saxorum vallis de la tenalla quod uadlt flnlre ad 
saltum frigldum si cut affrontatur et determlnatur locus predfclus cum omnibus 
suis lermlnls sic eum uobls et ueslrfs da mus alquc in perpetuum conslltulmus 
cum lnlrolflbus el exitlbus ac melforamenlls acelo vsque In ablsum per omnia 
loca el cum terrls cultls el lnculfls el cum fonflbus el aquls el aquarum ducfl
bus, el cum prafls et pascuis et lignis et g-ener¡¡liler cum omnlbus aliis perfi-
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nenclis suis vt melius di el vei intellígi potes! ad omnes u es tras vestrorumque 
voluntates inperpetuum faciendas sub tall uero c~ndicione predicta omnia 
vobls tradimus atque constitulmus quod u os et ves tri el omnes habitantes in 
dicto loco beue el fldellter laboretis et excolatis !erras predlcti termini el detis 
nobls ~~ nostris fldellter de ornnibus tructibus in tus in areis el in uinels quar
tarn partern el decirnarn el ecclesle prirniciarn integriler Et requiratls sernper 
unum clvern nostrum cum quo predlctos fructus diuldatis Et allter eos a pre
dictis arels el uinels mini me abstrahere ualeatis donec dlulsl sin! ut dlcturn 
est El quod quolibet anno sernper de loco predicto frigidurn deferafis nobis el 
successoribus nostris usque ad monasterlum pr~dictum XXX kaficia frurnentt 
uel alterlus bladi cum animalibus uestrls el nos tenearnur uob"is prouldere in 
comestlone una hora dlel in qua deportabilis nobis bladurn El si uos ve! ues
trl predlctas heredltates uendeN uel irnpignorare uoiueritls faticam .x. dierum 
in nobls uel successorlbus nostris exigatis et si eas pro cornmuni precio retl 
nere uolerirnus licifurn habcarnus Sin! autcm transactis .x. diebus predictls 
uestram lnde faciatis uoiuntatern uesfris consilibus nominatim abstractls el 
exceptis miiitibus el sanctls preterea si uos vei vestri puilos nutrieritis detls 

.nobls sernelln anno un u m tantum pro decima De porcellls quoque detis nobis 
decirnarn tantum De agnls eciarn el edulis detis no bis et successoribus nos tris 
declmam in fes lo pasea lis et primiciam ecclesie De caseis u ero el lana el eciarn 
de pulmes culuscumque generis sin! ni! nobis detls pro declma uel primicia 
ni si illud quod consuetum est u el fuerit in rnorella. Item damus el concedimus 
vobis el vestris quod quilibet vestrum pro heredllate sua habeat semper me
dia m fanecatam !erre pro friginali francham ex quarto el decima el primicia ad 
opus anlmallum uestrorurn se! si alios frucfus ibi fecerifis u el predlctos uen
derifls detis nobis ex illis quarfam partem el declmam el primiciam quemad
rnodurn de aliis heredilatibus superlus dictum es f. ltem da mus et concedimus 
vobls media m phanecatam !erre propter orfum francham ex quarto dando no
bis ex fruclibus ejusdem decimam et primicia m tantum qua m media m faneca
tam qufllbet vestrum habeat pro heredltate sua uel racione su e heredilatis. 
ltem da mus vobis el ves tris in perpefuum fabrica m dicflloci ufendum ex ea ad 
uoluntatem uestrall).ltem da mus vobis el vesfl'is boualare quod boualare lirni
tetur el aslgnetur ad cognicionem vestram et bonorum uirorum secundum 
magnitudinem loclltem da mus el concedlmus vobis el vestris quod quillbet 
vestrum pos sil acclpere ligna minuta et gros a ad quoslibel u sus su os el eclam 
ad dandum In hunc uidelicet modum qucd nullus uestrorum ponat carpenta
riurn in nemore nec In slmlll facial rpo/illa] quadraturn ad uendendum nisi de 
lignis el arborlbus que per ignem destruí oporferet In hereditalibus excolendis 
Item vol u mus el concedirnus vobis el uesfris quod pro predictis hereditalibus 
no bis u el nosfrls allud seruicium nlsllllud quod superius expressum es! pres
te lis v~l faclatis imo vos el ve siros norninatlm absoluimus ab exaccione el 
questie se u falle et' ex~rcltus se u caualgade excepfa in omnibus regla potes
tale Refinemus lamen In predicto loco frlgidum quarndarn domum in qua est 
granerium fundatum el allam que est In area el eciam officium tabellionatus 
foro u el consuetudlne valencle non obstante ltem retinemus in vobis el suc
cessorlbus quod bladum per uos habitum in predicto loco el termino alibi 
qu11m in molendinis nostris mol ere presuma lis dum lamen mol endina nostra 
parata slnt ad molendurn El eciam quod nullus uestrorum possit construere 
molendinum In predlcto termino uelln allquo acaptare El retinemus eclam 
quod panem vestrum alibí quam in furno uel in furnis nostrls decoquere pre•